
ВЕСТИ
Арамильские

№49 (1527) 28.09.2023
13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.09.2023 № 414

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского 
округа от 21.07.2023 № 315 «Об утверждении перечня должностей и объ-
явлении конкурса для включения в муниципальный резерв управленческих 

кадров Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа, в связи с продлением проверки документов, 
представленных от кандидатов на включение в резерв,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Арамильского городского 
округа от 21.07.2023 № 315 «Об утверждении перечня должностей и объ-
явлении конкурса для включения в муниципальный резерв управленческих 
кадров Арамильского городского округа», изложив пункт 2 постановления в 
следующей редакции:

«2. Назначить даты проведения конкурса:
- Первый этап: с 01.08.2023 по 21.08.2023;
- Второй этап: 05.10.2023; 
- Третий этап: 06.10.2023.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и 

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.09.2023 № 412

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 

«Магазины» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 
66:33:0101010:1302, 66:33:0101010:1317, 66:33:0101010:1343, 

расположенных по адресу: г. Арамиль, ул. Шпагатная, 1 Б

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Правилами землепользования и застройки Арамильского городского 
округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 
28.02.2013 № 17/1, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городско-
го округа, на основании заявления Паламарчука В.П. от 19.09.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 
«Магазины» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 
66:33:0101010:1302, 66:33:0101010:1317, 66:33:0101010:1343, расположенных 
по адресу: г. Арамиль, ул. Шпагатная, 1 Б, с 21.09.2023 по 18.10.2023.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамиль-

ского городского округа подготовить и провести в установленный срок обще-
ственные обсуждения по Проекту с участием граждан, постоянно прожива-
ющих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен 
земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, право-
обладателей, находящихся в границах этой территориальной зоны земельных 
участков и расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, при-
легающих к земельному участку, указанному в пункте 1 настоящего поста-
новления, правообладателей таких земельных участков или расположенных 
на них объектов капитального строительства, а в случае если отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства может оказать негатив-
ное воздействие на окружающую среду, также с участием правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных 
риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализа-
ции данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на офици-
альном сайте Арамильского городского округа и на оборудованных информа-
ционных стендах 21.09.2023 (прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, 
подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, на официальном 
сайте Арамильского городского округа 28.09.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 27.09.2023 по 12.10.2023 на стен-
де около здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: 
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 
1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и 

(или) замечаний по Проекту с 28.09.2023 по 12.10.2023 по адресу: Свердлов-
ская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 
12, кабинет 16 (время приема предложений, замечаний и регистрация участ-
ников: понедельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, под-
готовить протокол общественных обсуждений и заключение о результатах 
общественных обсуждений в период с 12.10.2023 по 19.10.2023;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на 
официальном сайте Арамильского городского округа 19.10.2023 и опублико-
вать в газете «Арамильские вести» в течение 7 дней с даты размещения на 
официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
                                                                     от 21.09.2023 № 412

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

            Администрация Арамильского городского округа извещает о про-
ведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешённый вид использования «Магазины» в от-
ношении земельных участков с кадастровыми номерами 66:33:0101010:1302, 
66:33:0101010:1317, 66:33:0101010:1343, расположенных по адресу: г. Ара-
миль, ул. Шпагатная, 1 Б.

Перечень информационных материалов к проекту, подлежащих рассмо-
трению на общественных обсуждениях: текстовые и графические материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 21.09.2023 по 19.10.2023.
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуж-

дениях, откроется 28.09.2023:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа 

по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица 1 Мая, дом 12;

- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе «Обще-
ственные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss 

и будет проводиться по 12.10.2023 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, 

имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, под-
лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 28.09.2023 по 
12.10.2023 включительно:

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме по средством почтового отправления в Отдел ар-

хитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского 
округа по адресу: 624000, Свердловская область, Арамильский городской 
округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16;

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представ-
ляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объек-
тов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строи-
тельства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и ин-
формационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/) с 28.09.2023 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.09.2023 № 410

Об отмене особого противопожарного режима на территории  
Арамильского городского округа

В связи с понижением пожарной опасности, связанной с возникновением 
лесных и других ландшафтных (природных) пожаров на территории Ара-
мильского городского округа, руководствуясь Федеральными законами от 21 
декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава Арамильского го-
родского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие особого противопожарного режима с 21 сентября 
2023 года с 00 часов 00 минут местного времени на территории Арамильского 
городского округа, введенного постановлением Главы Арамильского город-
ского округа от 18.04.2023 № 135 «О введении особого противопожарного 
режима на территории Арамильского городского округа» и ввести режим по-
вседневной деятельности.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Официально

План 
мероприятий, 
посвященных 
Дню пожилого 

человека

• День ходьбы, приуроченный ко Дню пожилого человека  
7 октября, 11.00 
Тропа здоровья

• Концерт педагогов Детской школы искусств 
30 сентября, 14:00 
ДШИ

• Развлекательная программа для пожилых людей «В движении – жизнь!»  
30 сентября, 15.00 
КДК «Виктория», п. Светлый 42А

• «Золото прожитых лет». Книжная выставка 
01.10 – 27.10.2023  
Арамильская Центральная городская библиотека г. Арамиль, ул. Ленина 2г

• «Золотая осень в искусстве». Беседа с игровыми моментами для Ара-
мильского общества инвалидов «Надежда» 
28 сентября, 14.00 
Арамильская Центральная городская библиотека

• «Бабушки и дедушки с книжных страниц». Литературный час 
30 сентября, 11.00 
Сельская библиотека поселка Арамиль, пос. Арамиль, ул. Свердлова, 8-б

• Праздничная программа ко Дню пожилого человека 
1 октября, 14.00  
МБУ «ДК г. Арамиль», малый зал, г. Арамиль, ул. Рабочая, 120 А

• Бабушкины оладушки. День пожилого человека 
1 октября, 14.00 
Сельский клуб «Надежда», пос. Арамиль, ул. Свердлова, 8б


